UBND TỈNH  NGHỆ AN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-CĐS
V/v khảo sát xây dựng học liệu tập huấn, bồi

dưỡng chuyển đổi số cho cán bộ công chức,

viên chức năm 2023

Nghệ An, ngày        tháng        năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Nghệ An;

- Các tổ chức chính trị - xã hội;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- UBND cấp xã.

Thực hiện Kế hoạch số 420/KH-UBND, ngày 15/6/2023 của UBND tỉnh

về việc Bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số cho cán bộ, công chức, viên chức,

phổ cập kỹ năng số cho người dân trên địa bàn tỉnh Nghệ An năm 2023

Để có cơ sở xây dựng tài liệu sát với thực tế người học. Sở Thông tin và

Truyền thông tổ chức khảo sát lấy ý kiến học viên đầu mối tham gia khóa học và

trực tiếp một số Sở, ban, ngành và UBND cấp huyện thông qua phiếu khảo sát

và phỏng vấn trực tiếp.

1. Về Kế hoạch khảo sát

a. Phương pháp

- Phương pháp gửi bảng hỏi;

- Phương pháp phỏng vấn trực tiếp.

b Kế hoạch chi tiết

STT Thời gian Phương pháp

khảo sát

Đối tượng Kết quả mong

muốn

1
24/7-

26/7/2023
Bảng hỏi

Điều tra chọn

mẫu 30% - 1000

học viên

- Đánh giá sơ bộ

mức độ phù hợp

của khung chương

trình đề xuất

- Nắm được tình

hình chung CDS

của các Sở, ban,

ngành, huyện

2
24/7-

26/7/2023
Bảng hỏi

- Sở NN-PT

Nông thôn

- Lãnh đạo

UBND huyện;

- Đánh giá sơ bộ

mức độ phù hợp

của khung chương

trình

- Nắm bắt tình

hình thực hiện

CĐS Nông thôn

mới tại địa

phương

3 24-26/7/2023

Phỏng vấn trực

tiếp đội ngũ

lãnh đạo hoặc

cán bộ chuyên

trách phụ trách

CĐS Sở, ban,

ngành, huyện

- Sở thông tin và

truyền thông;

- Sở NN-PT

Nông Thôn

- Sở Văn

hóa - Thể thao

- Sở Y tế

- Sở Giáo dục

- Sở khoa học

công nghệ

- 1 hoặc 2 huyện

nổi bật trong

CĐS

- Thu thập quan

điểm chỉ đạo, điều

hành

- Nắm rõ phương

hướng, hành động

6 tháng cuối năm

2023

- Nắm được quan

điểm đào tạo, bồi

dưỡng, cán bộ.

- Một số nội dung

khác cần quan

tâm:

+ Về hạ tầng kỹ

thuật và các nền

tảng kỹ thuật

chuyển đổi số

+ Triển khai các

ứng dụng, dịch vụ

+ Về phát triển

nguồn nhân lực

+ Công tác đảm

bản ATTT

+ Kinh tế số, Xã

hội số

2. Khảo sát qua mẫu phiếu (có mẫu phiếu kèm theo)

Phiếu khảo sát xin gửi về Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền

thông Nghệ An

Đầu mối liên hệ: Ông Phan Bình Giang, Quyền Giám đốc Trung tâm

Công nghệ thông tin và Truyền thông Nghệ An, điện thoại: 0913887571.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (b/c);

- Trung tâm CNTT&TT (để thực hiện);

- Lưu: VT, (Giang).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Trọng Phú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-20T17:32:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Võ Trọng Phú<phuvt@tttt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-21T07:46:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-21T07:46:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-21T07:46:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-21T07:46:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!